

长沙县 2025-2027 年城市维护物业服务项目 (梨梨二包) 工程量清单

项目名称：长沙县 2025-2027 年城市维护物业服务项目
(梨梨二包)

项目分类：服务类

建设单位：长沙县梨梨街道办事处

评审单位：长沙县投资评审中心

地 址：长沙县星沙街道板仓路 385 号

邮政编码：410100

电 话：84011709

传 真：84011709



2024-11-15

长沙县 2025-2027 年城市维护物业服务项目（槩梨二包） 预算编制说明

一、项目概况

本项目为长沙县 2025-2027 年城市维护物业服务项目（槩梨二包），区域范围包括主要包括：北至机场高速，南至规划中的秋江路（其中东六线至劳动路，黄兴大道南至黄江公路），东至黄兴镇交界处（绕城高速），西至芙蓉区交界处（浏阳河）、黄兴镇交界处（榨山港）。

本标段包括但不限于：

道路：东六路（机场高速-劳动东路）、高速连接线（黄兴大道-榔梨收费站）、建材路（机场高速-东升路）、东升路（东六路-黄兴大道）、新华路（新城路-秋江公路）、峻德路（新城路-秋江大道）、X035 老泉沿线（新城路-秋江路）、佳园路（机场大道桥下-南尽头）、星湖路（福中道-东十一路以东约 719 米）、金成路（梨江大道-秋江路）、梨江大道（星湖路-黄兴大道）、梨江大道西延线地下通道、成功路（星湖路-梨江大道）、黄兴大道（机场大道北辅道-黄江公路）、东十一路（机场高速北侧桥梁边缘投影线-秋江公路）、车身路（黄兴大道-梨江大道）、福中道（东六路-东十一路）、新城路（佳园路-东尽头）、何家铺土岭路（X035 老泉沿线 02-东升路）、秋江公路（黄兴大道-镇域东向边界）、X035 老泉沿线 02（福林路-东升路）、星泉路（土岭路 1 组十字路口—东升路）、英华路（卫生院-梨江大道）、福林路（北尽头-鸿润园南侧简易道路）、檀桥路（机场高速北辅道-星湖路）、土高路 2（桥头东侧-花园港榨山港大堤）、土高路 2（星泉路-花园港榨山港大堤）、土高路 1（东升路-四机厂宿舍）、

花园港榨山港大堤道路（新街-南断头）、防洪堤内外侧游道（机场高速桥东侧投影线-南尽头）、车身厂后门无名道路（后门-车身路）、

公园：土岭社区机场高速林带公园、土岭社区居委会、土岭社区廉政公园、新城公园、

安置区、停车场：保家安置小区、三字祥小区、新街四机床厂宿舍区、楠竹山安置区、八字门安置区 1、2、梨梨综合市场 1、2、3、严婆垅小区、土岭社区居委会、

停车场后街：明洋东侧停车坪、何家铺安置区后街、新农贸市场旁停车场、鸿润园东侧停车场、八字门安置小区 2 东侧停车场、

非公区：八字门小区、增辉凯旋帝景。

本项目承包期自 2025 年 3 月 1 日至 2027 年 12 月 31 日。

主要工作内容为标段范围内道路、公园、安置区等的环卫保洁、绿化维护养护工作。

二、编制依据

1. 建设单位报送的预算资料；
2. 建设单位签字盖章确认的范围及工程量数据；
3. 长财评综〔2022〕28 号-长沙市财政评审中心关于印发《长沙市财政评审中心环境卫生维护经费评审指南（试行）》的通知；
4. 长财评综〔2022〕27 号-长沙市财政评审中心关于印发《长沙市财政评审中心园林绿化维护经费评审指南（试行）》的通知；
5. 长沙县市容环境卫生维护中心关于 2025-2027 年新一轮城市维护物业外包环卫计算规则和作业标准的函；
6. 长沙县园林绿维护中心关于 2025-2027 年新一轮城市维护物业外包园林计算规则和作业标准的函；
7. 建设单位关于本项目编制范围的有关说明；

8. 国家相关法律法规及政策。

三、工程量清单编制说明

1. 本项目为长沙县 2025-2027 年城市维护物业服务项目（梨梨二包）招标采购控制价；

2. 除非合同另有规定，在合同期内各项费用为固定价，本预算包括物业化管理维护所需的劳务、材料、机械、质检(自检)、五险一金、其他费用、管理费、利润、安全文明费、规费及税金等全部费用，以及合同明示或暗示的所有责任、义务和一般风险；

3. 符合合同条款规定的全部费用应认为已被计入有标价的所列各项目之中，未列项目不予计量的工作，其费用应视为已分摊在本合同段的有关项目的单价或总价之中。

四、重要说明

1. 本项目工程量清单中除明示外，其余均不含水费；

2. 已移交部分预算包干，未移交部分应按实际移交时间和移交工程量按实调整费用。

长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨二包）
费用汇总表

单位：元

序号	分项名称	年费用	服务期限	承包期费用合计 (元)	备注
一	已移交部分	10320550.08		29293396.93	
1.1	环卫保洁	7,829,661.52	2025年3月1日-2027年12月31日	22,223,368.03	34个月
1.2	园林维护	2,490,888.56	2025年3月1日-2027年12月31日	7,070,028.90	34个月
二	未移交部分	49,560.85		133,771.02	
1	峻德路（新城路-秋江大道）		预计2024年12月31日移交		
1.1	环卫保洁	42219.11	2025年3月1日-2027年12月31日	119,832.87	34个月
1.2	园林维护	6700.12	2026年1月1日-2027年12月31日	13,400.24	24个月
1.3	园林维护-绿化捡白	641.62	2025年3月1日-2025年12月31日	537.91	10个月
三	费用合计	10,370,110.93		29,427,167.95	

环卫工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨梨二包）—环卫保洁

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
一	平面保洁				7354493.00
1	道路人工清扫 1、道路保洁等级：各级道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：道路及人行道人工清扫，每日清扫一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	213479.99	7.03	1500764.32
2	道路人工保洁 1、道路保洁等级：一级 2、保洁期：一年 3、维护内容：道路及人行道人工保洁，每日保洁三次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	30726.17	6.96	213854.17
3	道路人工保洁 1、道路保洁等级：二级 2、保洁期：一年 3、维护内容：道路及人行道人工保洁，每日保洁二次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	282402.36	4.64	1310346.96
4	道路人工保洁 1、道路保洁等级：三级 2、保洁期：一年 3、维护内容：道路及人行道人工保洁，每日保洁一次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	24993.55	2.32	57985.03
5	人行道至墙根人工清扫保洁 1、道路保洁等级：各级道路 2、保洁期：一年 3、保洁范围：人行道至墙根 4、维护内容：含清扫保洁，每日清扫一次，保洁一次。 5、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	24744.19	4.68	115802.83

环卫工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨梨二包）—环卫保洁

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
6	安置区人工清扫保洁 1、道路保洁等级：三级安置区 2、保洁期：一年 3、保洁范围：安置区范围内所有硬化区域 4、维护内容：含清扫保洁，每日清扫一次，保洁一次。 5、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	131827.76	9.35	1232589.52
7	道路机械清扫 1、道路保洁等级：各级道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：道路机械清扫，每天1次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	km	96.22	10199.50	981384.69
8	道路机械洒水 1、道路保洁等级：重点道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路洒水，每天3次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	km	37.04	10048.15	372205.27
9	道路机械洒水 1、道路保洁等级：其他道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路洒水，每天2次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	km	11.07	6698.76	74137.17
10	道路机械洒水 1、道路保洁等级：安置区道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路洒水，每天2次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	km	6.32	6698.76	42323.60
11	道路机械冲洗 1、道路保洁等级：重点道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路冲洗，每2天一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	km	35.33	4302.32	152022.40

环卫工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨二包）—环卫保洁

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
12	道路机械冲洗 1、道路保洁等级：其它道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路冲洗，每3天一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	km	11.07	2868.22	31743.42
13	道路机械冲洗 1、道路保洁等级：安置区道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路冲洗，每3天一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	km	6.32	2868.22	18121.76
14	人行道、非机动车道机械冲洗 1、保洁等级：重点道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：人机协作冲洗，每7天两次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	205561.24	2.63	540440.23
15	人行道、非机动车道机械冲洗 1、保洁等级：其它道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：人机协作冲洗，每7天一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	7918.75	1.31	10409.57
16	安置区背街小巷冲洗 1、保洁等级：安置区 2、保洁期：一年 3、维护内容：人机协作冲洗，每7天一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	22351.77	0.66	14752.17
17	人行道至墙根冲洗 1、保洁等级：各级道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：人机协作冲洗，每7天一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	24744.19	0.66	16263.71

环卫工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨梨二包）—环卫保洁

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
18	站厕合一维护、清洗保洁： 1、保洁期：一年 2、维护内容：使用保洁工具、物品，对公共厕所、垃圾站及其周围附属环境进行清扫、冲洗、除鼠、灭虫，保持公共厕所内部及周围环境的洁净，保持公共厕所设施完好，为使用者提供良好的如厕环境； 垃圾站墙面、地面、蹲位、垃圾池的冲洗、清扫保洁及设备维护（含水泵购置维修、设备打黄油、液压油更换、油漆保养及其他日常运转维护等），全天候维护 3、该费用包含水、电费； 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	座	2.00	83257.18	166514.36
19	公共厕所维护、清洗保洁 1.等级：二级； 2、保洁期：一年 3、维护内容：使用保洁工具、物品，对公共厕所、垃圾站及其周围附属环境进行清扫、冲洗、除鼠、灭虫，保持公共厕所内部及周围环境的洁净，保持公共厕所设施完好，为使用者提供良好的如厕环境； 4、该费用包含水、电费； 5、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	座	4.00	59704.78	238819.12
20	公共厕所维护、清洗保洁： 1.等级：三级； 2、保洁期：一年 3、维护内容：使用保洁工具、物品，对公共厕所、垃圾站及其周围附属环境进行清扫、冲洗、除鼠、灭虫，保持公共厕所内部及周围环境的洁净，保持公共厕所设施完好，为使用者提供良好的如厕环境； 4、该费用包含水、电费； 5、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	座	1.00	49168.64	49168.64
21	人行道护栏人工清洗： 1、护栏类型：人行道护栏 2、保洁期：一年 3、维护内容：护栏清洗、牛皮癣的清理，每10天1次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m	454.90	14.87	6764.36

环卫工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨梨二包）—环卫保洁

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
22	固定式果皮桶清洗保洁 1、保洁期：一年 2、维护内容：果皮桶清掏及垃圾处理、桶内、外清扫以及冲洗保洁、垃圾清理及转运，全天候保洁，专人维护。 3、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	只	355.00	586.14	208079.70
二	立面保洁				475168.52
1	立面保洁 1、道路两侧及城区范围内的配电箱、路灯、交通指示牌、报刊亭、交接箱、路名牌、围墙、单位指示牌、公示牌、红绿指示灯、门面、电线杆等牛皮癣清除和清洗 2、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	项	1.00	475168.52	475168.52
三	年度合计（一+二）	元			7829661.52

工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市环卫清扫保洁及绿化维护服务项目(梨梨二包)-园林维护

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
一	绿地维护				2315590.11
1	绿化养护 1、绿化等级：一级街道绿化 2、维护范围内所有绿化的修剪修枝、打药杀虫、补种施肥、零星修补、清扫清洁、冬天防冻除雪、除杂、中耕、保洁费用、修复设施、垃圾清理及转运等费用；花坛、路缘石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费,水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	m2	13595.81	10.3	140036.84
2	绿化养护 1、绿化等级：二级街道绿化 2、维护范围内所有绿化的修剪修枝、打药杀虫、补种施肥、零星修补、清扫清洁、冬天防冻除雪、除杂、中耕、保洁费用、修复设施、垃圾清理及转运等费用；花坛、路缘石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费,水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	m2	145716.45	8.22	1197789.22
3	绿化养护 1、绿化等级：三级街道绿化 2、维护范围内所有绿化的修剪修枝、打药杀虫、补种施肥、零星修补、清扫清洁、冬天防冻除雪、除杂、中耕、保洁费用、修复设施、垃圾清理及转运等费用；花坛、路缘石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费,水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	m2	67867.61	6.85	464893.16
4	社区公园绿化维护 1、维护等级：社区公园 2、维护期：一年 3、维护内容：维护范围内所有绿化的修剪修枝、打药杀虫、补种施肥、零星修补、清扫清洁、冬天防冻除雪、除杂、中耕、保洁、修复设施、垃圾清理及转运等费用；花坛、路缘石破损维修； 4、该费用包含肥料费,水费另计 5、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	18700.55	7.55	141189.15

工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市环卫清扫保洁及绿化维护服务项目(梨梨二包)-园林维护

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
5	小游园绿化维护 1、维护等级：小游园 2、维护期：一年 3、维护内容：维护范围内所有绿化的修剪修枝、打药杀虫、补种施肥、零星修补、清扫清洁、冬天防冻除雪、除杂、中耕、保洁、修复设施、垃圾清理及转运等费用；花坛、路缘石破损维修； 4、该费用包含肥料费, 水费另计 5、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	5711.54	5.76	32898.47
6	时令花卉养护 1、品种：综合时令花卉 2、更换次数：一年六次 3、含整地除草、花卉更换、修剪剥芽、浇水施肥、病虫害防治、清理枯枝、环境清理、巡查管理、垃圾清理及转运等 4、养护期：一年 5、费用包干； 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	m2	120.23	600.00	72138.00
7	行道树养护 1、规格：小树(胸径10cm以下(含10cm)) 2、中耕松土、整地除草、修剪剥芽、浇水施肥、病虫害防治、树木扶正、清理枯枝、环境清理、巡查管理、修复设施、垃圾清理及转运等费用；树围石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费, 水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	株	452.00	40.64	18369.28
8	行道树养护 1、规格：中树(胸径10-15cm(含15cm)) 2、中耕松土、整地除草、修剪剥芽、浇水施肥、病虫害防治、树木扶正、清理枯枝、环境清理、巡查管理、修复设施、垃圾清理及转运等费用；树围石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费, 水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	株	1763.00	73.78	130074.14
9	行道树养护 1、规格：大树(胸径15-40cm(含40cm)) 2、中耕松土、整地除草、修剪剥芽、浇水施肥、病虫害防治、树木扶正、清理枯枝、环境清理、巡查管理、修复设施、垃圾清理及转运等费用；树围石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费, 水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	株	1235.00	95.71	118201.85

工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市环卫清扫保洁及绿化维护服务项目(梨梨二包)-园林维护

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
二	公园保洁、保安设施设备维护				175298.45
1	公园铺装 1. 维护期：一年 2. 维护内容：维护范围内所有铺装的清扫清洗保洁、破损部分维护维修及垃圾运输等； 3. 具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施。	m2	5599.89	5.56	31135.38
2	公园保安： 1、在职期：一年 2、班次：三班倒 3、维护内容：公园、广场内的日夜巡查、安保、负责保证公园的秩序正常、安全、设备完整，类活动的安保维护工作以及对突发事件的处理。 4、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	项	1.00	137168.20	137168.20
3	公园设施设备维护 1、维护期：一年 2、维护范围：公园、广场内所有设施 3、维护内容：公园、广场强电、弱电、用电设备、体育设施、器材以及其他设备的修理、更换、日常维护以及所有用电设备电费； 4、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	项	1.00	6994.87	6994.87
三	年度合计（一+二）	元			2490888.56

工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨二包）-未移交环卫保洁

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
	峻德路（新城路-秋江大道）				
一	平面保洁				39373.39
1	道路人工清扫 1、保洁期：一年 2、维护内容：道路及人行道人工清扫，每日清扫一次 3、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业服务监管细则》实施。	m2	1753.99	7.03	12330.55
2	道路人工保洁 1、道路保洁等级：二级 2、保洁期：一年 3、维护内容：道路及人行道人工保洁，每日保洁二次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业服务监管细则》实施。	m2	2604.44	4.64	12084.58
3	道路机械清扫 1、保洁期：一年 2、维护内容：道路机械清扫，每天1次。 3、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业服务监管细则》实施。	km	0.60	10199.50	6072.99
4	道路机械洒水保洁 1、道路保洁等级：重点道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路洒水，每天3次。 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业服务考核标准》实施。	km	0.30	10048.15	2991.43
5	道路机械冲洗 1、道路保洁等级：重点道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：洒水车道路冲洗，每2天一次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业服务监管细则》实施。	km	0.30	4302.32	1280.84
6	人行道、非机动车道机械冲洗 1、保洁等级：重点道路 2、保洁期：一年 3、维护内容：人机协作冲洗，每7天两次 4、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业服务监管细则》实施。	m2	1753.99	2.63	4612.99
二	立面保洁				2845.72
1	立面保洁 1、道路两侧及城区范围内的配电箱、路灯、交通指示牌、报刊亭、交接箱、路名牌、围墙、单位指示牌、公示牌、红绿指示灯、门面、电线杆等牛皮癣清除和清洗 2、具体作业要求标准：参照《长沙县城市维护物业服务考核标准》实施。	项	1.00	2845.72	2845.72
小计	年费用小计	元			42219.11
	维护期（2025年3月1日-2027年12月31日）	元			119832.87

工程量清单与计价表

标段：长沙县2025-2027年城市维护物业服务项目（梨二包）-未移交园林维护

单价：元

序号	项目名称及特征描述	计量单位	工程量	上限单价	上限合价
一	绿化捡白				
	峻德路（新城路-秋江大道）				
3	绿地人工捡白 1、道路保洁等级：绿地捡白 2、保洁期：一年 3、保洁范围：绿地 4、维护内容：绿地清扫保洁等工作内容，全天候保洁 5、具体作业要求标准：参照《长沙县城市物业考核标准》实施	m2	276.56	2.32	641.62
小计	年费用小计	元			641.62
	维护期（2025年3月1日-2025年12月31日）	元			534.68
二	绿地维护				
	峻德路（新城路-秋江大道）				
1	绿化养护 1、绿化等级：二级街道绿化 2、维护范围内所有绿化的修剪修枝、打药杀虫、补种施肥、零星修补、清扫清洁、冬天防冻除雪、除杂、中耕、保洁费用、修复设施、垃圾清理及转运等费用；花坛、路缘石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费,水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	m2	276.56	8.22	2273.32
2	行道树养护 1、规格：中树(胸径10-15cm(含15cm)) 2、中耕松土、整地除草、修剪剥芽、浇水施肥、病虫害防治、树木扶正、清理枯枝、环境清理、巡查管理、修复设施、垃圾清理及转运等费用；树围石破损维修； 3、养护方式：综合养护方式 4、养护期：一年 5、该费用包含肥料费,水费另计 6、具体作业要求及标准：参照《长沙县城市维护物业监管细则》实施	株	60.00	73.78	4426.80
小计	年费用小计	元			6700.12
	维护期（2026年1月1日-2027年12月31日）	元			13400.24